
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3126

DETERMINA
N. 2634 DEL 30/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN RENDERING RELATIVO ALLO STUDIO DI FATTIBILITA’ 
CONSEGUENTE ALL’INCARICO DI CUI ALLA DETERMINA 852/2020 - DETERMINA A CONTRARRE. 
CIG ZD2300577E 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3126

DETERMINA N. 2634 DEL 30/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN RENDERING RELATIVO ALLO 
STUDIO DI FATTIBILITA’ CONSEGUENTE ALL’INCARICO DI CUI ALLA DETERMINA 
852/2020 - DETERMINA A CONTRARRE.  CIG ZD2300577E 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 
Con Decisione di Giunta n. 71 del 25.3.2020 è stata approvata la proposta di redigere uno studio di 
fattibilità finalizzato a restituire Campo Marzo ai cittadini e, quindi, volto a definire l’architettura di 
un piano di risanamento dello stesso che si sviluppi sulle principali funzioni da insediarvi, al fine di 
risolvere in positivo la situazione di disagio ed insicurezza che coinvolge la parte Ovest della città.

Con successiva Determina n. 852/2020 è stato affidato all’ ing. Arch. Marco Ermentini con studio in 
Crema lo Studio di Fattibilità per un Piano di Risanamento di Campo Marzo a Vicenza sulla scorta 
delle attività puntualmente descritte all’articolo 2 del disciplinare d’incarico sottoscritto digitalmente 
in data 23 giugno 2020;

In data 24 dicembre 2020 è stato consegnato lo studio di fattibilità tecnico ed economico come 
richiesto con l’incarico, che verrà a breve sottoposto alla Giunta per l’approvazione e per il suo 
inserimento all’interno della Programmazione OO.PP. 2021-2023 del Comune di Vicenza;

Considerata  la  valenza strategica  del  piano che ha la  finalità  di  rispondere alle  forti  e  sentite 
esigenze emerse di  riqualificazione di  un'area vasta e dallo  sviluppo complesso,in  ragione dei 
diversi  interventi  previsti, e  che  per  tale  motivo  deve  poter  essere  adeguatamente  diffuso  e 
condiviso con la cittadinanza, risulta opportuno sviluppare i contenuti dello stesso in forma anche 
tridimensionale. Lo strumento a tal fine più idoneo è il rendering (modello tridimensionale) , che 
rende il prodotto di facile lettura e fornisce in modo immediato le possibili soluzioni individuate  e 
che andranno sviluppate  e realizzate per stralci funzionali. 

Che con nota del Sindaco in data 30.12.2020 PGN 199693 è stato autorizzato il Direttore dell’Area 
Servizi al Territorio a procedere in tal senso.

Che per la predisposizione dello stesso, a causa della carenza di personale tecnico interno, già 
appieno impegnato nei compiti d’ufficio, come attestato dal Dirigente di Area competente con la 
firma del presente atto, si ritiene di procedere con incarico esterno, da affidarsi ai sensi degli artt.  
31 comma 8 e 36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con procedura semplificata e 
previa procedura comparativa di 2 offerte da parte di professionisti esperti in materia con il criterio 
di aggiudicazione dell’offerta al prezzo più basso di cui all’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3126

DETERMINA N. 2634 DEL 30/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN RENDERING RELATIVO ALLO 
STUDIO DI FATTIBILITA’ CONSEGUENTE ALL’INCARICO DI CUI ALLA DETERMINA 
852/2020 - DETERMINA A CONTRARRE.  CIG ZD2300577E 

L’importo a base di gara per l’incarico di cui trattasi, ammonta a € 20.000,00, INARCASSA e I.V.A. 

inclusi.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di indire una procedura negoziata mediante affidamento diretto, per la redazione di un rendering 

come precisato in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3126

DETERMINA N. 2634 DEL 30/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN RENDERING RELATIVO ALLO 
STUDIO DI FATTIBILITA’ CONSEGUENTE ALL’INCARICO DI CUI ALLA DETERMINA 
852/2020 - DETERMINA A CONTRARRE.  CIG ZD2300577E 

previa procedura comparativa di 2 offerte da parte di professionisti esperti in materia, con il criterio 

di aggiudicazione dell’offerta al prezzo più basso di cui all’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

2) di dare atto che il RUP è il Direttore dell’Area Servizi al Territorio;

3) di impegnare la spesa complessiva di € 20.000,00, INARCASSA e I.V.A. inclusi al capitolo “ 

1095504 “Spese una tantum per attività culturali ”del bilancio del corrente esercizio dove sussiste 

la necessaria disponibilità,  con autorizzazione del Direttore del Servizio Cultura del Comune di 

Vicenza;

4)  di  approvare l’allegato  cronoprogramma di  spesa e/o entrata sulla  base delle  norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e 

successive modificazioni;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6) di  dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, 

trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

7)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e sul sito 

web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3126

DETERMINA N. 2634 DEL 30/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN RENDERING RELATIVO ALLO 
STUDIO DI FATTIBILITA’ CONSEGUENTE ALL’INCARICO DI CUI ALLA DETERMINA 
852/2020 - DETERMINA A CONTRARRE.  CIG ZD2300577E 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3126 

DETERMINA N. 2634 DEL 30/12/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: avv. Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

Oggetto:  INCARICO PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN RENDERING RELATIVO ALLO STUDIO DI 
FATTIBILITA’ CONSEGUENTE ALL’INCARICO DI CUI ALLA DETERMINA 852/2020 - 
DETERMINA A CONTRARRE.  CIG ZD2300577E  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137769 2020 SPESE UNA-TANTUM PER ATTIVITA' 
CULTURALI - RILEVANTE IVA

U 05021.03.1095504 20.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi 
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 
Vicenza, 30/12/2020 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 9d66888687bfec6f8bd6d4dc4f79bd74c1d58d35 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: Nardi Paolo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

